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Investor Nyhed nr. 7/2026: Dataproces styrker bestyrelsen til næste vækstfase med fokus på M&A, investor relations og

compliance

I forlængelse af indkaldelsen den 6. februar 2026 til ekstraordinær generalforsamling den 20. februar præsenterer

Dataproces Group A/S de to kandidater, som bestyrelsen har indstillet til valg: Per Hansen og Morten Mortensen.

Indstillingen sker som led i bestyrelsens løbende vurdering af selskabets kompetencebehov i den kommende strategiske

fase. Dataproces har de seneste to år leveret positiv bundlinje og styrket sin position i kerneforretningen. Efter en

succesfuld aktieemission i efteråret 2025 er forretningen godt rustet til den videre vækstrejse.

Bestyrelsen ønsker at understøtte den fortsatte udvikling med kompetencer inden for kapitalmarked, governance,

kapitalstruktur og struktureret transaktionsarbejde.

Selskabets organiske udvikling udgør fortsat fundamentet for vækststrategien. Strategien bygger på positiv drift og finansiel

disciplin. Bestyrelsen vurderer, at den fortsatte udvikling frem mod målet om 200 mio. kr. i omsætning i 2030 skal ske med

udgangspunkt i den eksisterende kerneforretning kombineret med selektive og komplementære strategiske tiltag, herunder

eventuelle opkøb.

Bestyrelsen udelukker ikke at finansiere vækst via udstedelse af nye aktier hvis det kan understøtte værdiskabende

initiativer. I transaktioner af den størrelse Dataproces arbejder med, vil det være naturligt, at tidligere ejerledere i opkøbte

virksomheder i et vist omfang bliver medejere i Dataproces. En sådan struktur understøtter incitamentsalignment,

fastholdelse og langsigtet værdiskabelse og er et velkendt element i disciplineret M&A-praksis.

Med henblik på at understøtte denne strategiske ramme har bestyrelsen vurderet, at yderligere kompetencer inden for

kapitalmarked, investor relations, kapitalstruktur og struktureret transaktionsarbejde vil styrke bestyrelsens samlede profil.

Styrket investor relations og kapitalmarkedsforståelse

Per Hansen er investeringsøkonom hos Nordnet og en af Danmarks mest profilerede og anerkendte kapitalmarkedsstemmer.

Han har gennem en årrække arbejdet med analyse af aktiemarkedet, investoradfærd, børsnoterede selskaber og

kapitalstruktur, og besidder indgående indsigt i både private og institutionelle investorers beslutningsprocesser.

Med sin omfattende erfaring inden for aktiemarkedet, kommunikation til investorer og forståelse for markedets dynamik vil

Per Hansen tilføre bestyrelsen stærke kompetencer inden for investor relations, markedspositionering og strategisk

kapitalmarkedsforståelse.

Per Hansen udtaler:

“Når en børsnoteret virksomhed kombinerer lønsom drift med klare vækstambitioner, stiller det krav til transparens og

forventningsafstemning. Hvis jeg vælges, ser jeg frem til at bidrage til en tydelig og troværdig kommunikation med

markedet med klar fokus på værdiskabelse.”

Bestyrelsen vurderer, at Per Hansens erfaring fra det nordiske aktiemarked og hans indgående kendskab til børsnoterede

vækstvirksomheder vil styrke Dataproces’ fortsatte udvikling og dialog med kapitalmarkedet.

Erfaring med internationale transaktioner og strukturel skalering

Morten Mortensen, partner i Momentum Partners, er ligeledes indstillet til valg. Han har omfattende international erfaring

inden for virksomhedstransaktioner, værdiansættelse og kapitalstruktur samt rådgivning af vækstvirksomheder.

Hans kompetencer vurderes at være relevante både i relation til eventuelle virksomhedstransaktioner og i arbejdet med at

sikre et struktureret beslutningsgrundlag, disciplineret eksekvering og solid governance i en vækstfase.

Morten Mortensen udtaler:



“Strategiske transaktioner kan være et effektivt redskab til at styrke en virksomhed, hvis de gennemføres med klar retning

og finansiel disciplin. Hvis jeg vælges, vil jeg arbejde for, at alle strategiske tiltag understøtter kerneforretningen og skaber

langsigtet værdi.”

Såfremt kandidaterne vælges på den ekstraordinære generalforsamling den 20. februar 2026, vil bestyrelsen blive styrket

med kompetencer inden for kapitalmarked, investor relations, governance, kapitalstruktur og internationale transaktioner –

kompetencer der understøtter både den organiske udvikling og eventuelle strategiske initiativer i den kommende

vækstfase.

Den ekstraordinære generalforsamling afholdes den 20. februar 2026.
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